
Consultas Realizadas 

Licitación 386572 - Adquisición de Equipos
Informáticos y Equipos de Oficina para el

BIMI
Consulta 1 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, Procesador

Consulta 2 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, tarjeta de video

Consulta 3 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, puertos.

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

Solicitamos que puedan cer aceptados procesadores con frecuencia base de 1.7Ghz y frecuencia turbo de 4.4Ghz y
memoria Cache de 6Mb, teniendo en cuenta que la configuración solicitada es muy especifica y la mayoría de los oferentes
no posee este tipo de equipos en stock, esto es una limitante ya que el plazo de entrega solicitado es de tan solo 5 días. De
manera a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

En referencia a la consulta realizada, los Equipos a ser adquiridos son de suma necesidad para trabajos técnicos de campo,
a ser realizados por el Batallón de Inteligencia, los trabajos a ser realizados son procesamiento de datos y análisis a través
de inteligencia artificial, análisis de imágenes satelitales como procesamientos de datos obtenidos de la base de datos de
otras instituciones, cabe resaltar que estas Especificaciones Técnicas fueron aprobadas por el MITIC mediante Resolución
de manera de cumplir con todas las legalidades competente a la Adquisición de Equipos Informáticos, así mismo debido a
los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente
Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de
hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en
las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada, favor ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

Solicitan:
Tarjeta de video dedicada con tecnología GDDR5 de 4GB como mínimo.

Solicitamos puedan ser aceptadaos equipos con tarjeta de video dedicada de 2GB DDR5, teniendo en cuenta que la
configuración solicitada es muy especifica y la mayoría de los oferentes no posee este tipo de equipos en stock, esto es
una limitante ya que el plazo de entrega solicitado es de tan solo 5 días. De manera a no limitar la participación de
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

En referencia a la consulta realizada, los Equipos a ser adquiridos son de suma necesidad para trabajos técnicos de campo,
a ser realizados por el Batallón de Inteligencia, los trabajos a ser realizados son procesamiento de datos y análisis a través
de inteligencia artificial, análisis de imágenes satelitales como procesamientos de datos obtenidos de la base de datos de
otras instituciones, cabe resaltar que estas Especificaciones Técnicas fueron aprobadas por el MITIC mediante Resolución
de manera de cumplir con todas las legalidades competente a la Adquisición de Equipos Informáticos, así mismo debido a
los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente
Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de
hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en
las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada, favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 386572 - Adquisición de Equipos Informáticos y Equipos de Oficina para el BIMI

22/11/24 04:15 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, puertos.

Consulta 4 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, multimedia

Consulta 5 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, Seguridad

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

Solicitan
Audio Conexiones: 1x auriculares, 1x micrófono
Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con puerto de audio y micrófono combinado, 1 puerto universal audio jack,
teniendo en cuenta que la configuración solicitada es muy especifica y la mayoría de los oferentes no posee este tipo de
equipos en stock, esto es una limitante ya que el plazo de entrega solicitado es de tan solo 5 días. De manera a no limitar
la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

En referencia a la consulta realizada, los Equipos a ser adquiridos son de suma necesidad para trabajos técnicos de campo,
a ser realizados por el Batallón de Inteligencia, los trabajos a ser realizados son procesamiento de datos y análisis a través
de inteligencia artificial, análisis de imágenes satelitales como procesamientos de datos obtenidos de la base de datos de
otras instituciones, cabe resaltar que estas Especificaciones Técnicas fueron aprobadas por el MITIC mediante Resolución
de manera de cumplir con todas las legalidades competente a la Adquisición de Equipos Informáticos, así mismo debido a
los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente
Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de
hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en
las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada, favor ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

Solicitan:
Webcam: FHD, sonido Dolby Audio Premium
Solicitamos puedan ser aceptados equipos con webcam HD 720p y sonido estereo, teniendo en cuenta que la configuración
solicitada es muy especifica y la mayoría de los oferentes no posee este tipo de equipos en stock, esto es una limitante ya
que el plazo de entrega solicitado es de tan solo 5 días. De manera a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

En referencia a la consulta realizada, los Equipos a ser adquiridos son de suma necesidad para trabajos técnicos de campo,
a ser realizados por el Batallón de Inteligencia, los trabajos a ser realizados son procesamiento de datos y análisis a través
de inteligencia artificial, análisis de imágenes satelitales como procesamientos de datos obtenidos de la base de datos de
otras instituciones, cabe resaltar que estas Especificaciones Técnicas fueron aprobadas por el MITIC mediante Resolución
de manera de cumplir con todas las legalidades competente a la Adquisición de Equipos Informáticos, así mismo debido a
los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente
Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de
hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en
las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada, favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 386572 - Adquisición de Equipos Informáticos y Equipos de Oficina para el BIMI

22/11/24 04:15 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, Seguridad
Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

solicitan:
Módulo Absolute Persistence; Criterios comunes EAL4+ Chip de seguridad integrado TPM 2.0; DriveLock y DriveLock
automático

Solicitamos que las especificaciones del punto seguridad puedan ser opcional o sea aceptada seguridad TPM, teniendo en
cuenta que la configuración solicitada es muy especifica y la mayoría de los oferentes no posee este tipo de equipos en
stock, esto es una limitante ya que el plazo de entrega solicitado es de tan solo 5 días. De manera a no limitar la
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

En referencia a la consulta realizada, los Equipos a ser adquiridos son de suma necesidad para trabajos técnicos de campo,
a ser realizados por el Batallón de Inteligencia, los trabajos a ser realizados son procesamiento de datos y análisis a través
de inteligencia artificial, análisis de imágenes satelitales como procesamientos de datos obtenidos de la base de datos de
otras instituciones, cabe resaltar que estas Especificaciones Técnicas fueron aprobadas por el MITIC mediante Resolución
de manera de cumplir con todas las legalidades competente a la Adquisición de Equipos Informáticos, así mismo debido a
los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente
Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de
hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en
las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada, favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 386572 - Adquisición de Equipos Informáticos y Equipos de Oficina para el BIMI

22/11/24 04:15 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 386572 - Adquisición de Equipos Informáticos y Equipos de Oficina para el BIMI
	Consulta 1 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, Procesador
	Consulta 2 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, tarjeta de video
	Consulta 3 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, puertos.
	Consulta 4 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, multimedia
	Consulta 5 - Para el ítem 1 - Notebook Especifico, Seguridad


